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Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vision ohjausryhmän 5.  

kokous   

 
Aika:    ti 16.12.2025 klo 15.30–17.00 
Paikka:  Nh. Seminarium, opetus- ja kulttuuriministeriö, Meritullinkatu 10  

 

 
Osallistujat:  Tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitie (puheenjohtaja) 

Valtiosihteeri Kristiina Kokko (varapuheenjohtaja) 
Pääjohtaja Paula Eerola, Suomen Akatemia 
Strategiajohtaja Hannu Kemppainen, Business Finland Oy 
Rehtori Riitta Konkola, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry. 
Puheenjohtaja Maria Löfgren, Akava  
Rehtori Minna Martikainen, Suomen yliopistot Unifi ry. 
Rehtori Ilkka Niemelä, Suomen yliopistot Unifi ry. 
Asiantuntija Riina Nousiainen, STTK (Antti Palolan sijasta)  
Rehtori Riitta Rissanen, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry. 
Koulutuspolitiikan asiantuntija Heidi Rättyä, Suomen ylioppilaskuntien liitto 
SYL ry. 
Rehtori Antti Syväjärvi, Sivistysala ry. 
Koulutuspoliittinen asiantuntija Jenni Suutari, Suomen lukiolaisten liitto ry.  
Koulutuspolitiikan asiantuntija Roosa Veijola, Suomen opiskelijakuntien liitto 
Samok ry. 
Asiantuntija Mikko Vieltojärvi, Elinkeinoelämän keskusliitto 

 
Ylijohtaja Sirkku Linna, opetus- ja kulttuuriministeriö (pysyvä 
asiantuntijajäsen) 
Johtaja Erja Heikkinen, opetus- ja kulttuuriministeriö (pysyvä 
asiantuntijajäsen) 
Erityisavustaja Emma Hannonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Opetusneuvos Riina Vuorento, opetus- ja kulttuuriministeriö (sihteeri) 
Erityisasiantuntija Markus Ylimaa, opetus- ja kulttuuriministeriö (sihteeri)  
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Kokousmuistio 

 
1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  

 
Puheenjohtaja Talvitie avasi kokouksen kiittäen ohjausryhmän jäseniä aktiivisesta 
osallistumisesta visiotyöhön ja ohjausryhmän kokouksiin.  
 
Päätösesitys: Hyväksytään edellisen kokouksen muistio 
 
Päätös: Edellisen kokouksen muistio hyväksytään ohjausryhmän seuraavassa 
kokouksessa (jäi käsittelemättä). 
 
 

2. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen yhteiset tavoitteet vuoteen 2040 
 

Esittelijä: ylijohtaja Sirkku Linna  
 
Puheenjohtaja Talvitie kertasi visiota käsitellyn laajasti korkeakoulujen ja tiedelaitosten 
johdon seminaarissa marraskuun lopussa ja parlamentaarisessa seurantaryhmässä 
joulukuun alussa. Puheenjohtaja kertoi eritoten koulutustason ja tutkimuksen merkityksen 
nousseen parlamentaarisissa keskusteluissa. Keskustelujen pohjalta visiosta on laadittu 
uusi versio, joka käsittelyssä nyt ohjausryhmällä ja parlamentaarisella seurantaryhmällä.  
 
Ylijohtaja Sirkku Linna esitteli visioluonnoksen muutoksia. Tavoitetekstin rakennetta on 
muutettu ja väliotsikoita lisätty viiteen. Kunnianhimoa ja tavoitteellisuutta on pyritty 
lisäämään. Koulutustasoa koskeva tavoite on muutettu. Tavoitteena on, että vuonna 2040 
60 % nuorista aikuisista on suorittanut korkeakoulututkinnon. Erikseen toivottua sanoitusta 
yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen profiileista etenkin T&K-toiminnassa lisätty. Yhteistyö, 
mm yritysten kanssa pyritty sisällyttämään.  
 
Lisäksi Linna kertoi alustavia tuloksia 9.12 päättyneestä verkkokyselystä, johon saatiin 
kaikkiaan yli 1300 vastausta. Verkkokyselyn tulosanalyysi toimitetaan ohjausryhmälle 
tiedoksi sen valmistuttua. Ylijohtaja Linna päätti esittelyn toiveeseen kuulla ohjausryhmän 
näkemyksiä tekstistä ja toteamalla, että vision tavoitteet on tarkoitus viimeistellä 
tammikuussa. Vision kokonaisuus on tavoite toimittaa lausuntoprosessiin maaliskuussa 
2026. 
   
Päätös: Käytiin keskustelu vision tavoitteiden suuntaviivoista ja viimeistelystä.  
Ohjausryhmän keskustelussa visiotekstin koettiin edenneen hyvin ja tavoitteellisuuden 
lisääntyneen. Muun muassa, korkeakoulujen työnjaon, korkeakoulutuksen 
maksuttomuuden, toiselta asteelta siirtymän, eurooppalaisen näkökulman, yritysyhteistyön 
ja teknologisten murrosten kirjauksia pidettiin kannatettavina.  
 
Keskustelussa nousi esille näkökulmia, joita luonnoksesta puuttuu tai niitä koskevaa tekstiä 
voisi vahvistaa. Tällaisia olivat esimerkiksi korkeakoulujen henkilöstön hyvinvointi, 
korkeakoulusektoreiden välinen yhteistyö, tieteen merkitys, työelämän ja osaamistarpeiden 
muutos, korkeakoulutuksen ja tutkimuksen perusrahoitus sekä uudistuskyvykkyyden 
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rakentaminen. Lisäksi keskustelua herätti parlamentaarinen sopimus velkajarrusta ja miten 
se tulisi huomioida vision sanoittamisessa.  
 

 
3. Muut esille tulevat asiat 

 
Kevään 2026 kokoukset merkitty asialistaan ja kalenterikutsut toimitettu.  

 
4. Kokouksen päättäminen  

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.00. 

 


